Tarihi rivayetler, me’zûn kölelerin yalnızca küçük ölçekli ticaretlerle sınırlı kalmadığını,
aksine oldukça yüksek sermayelerle (بمال عظيم) faaliyet gösterdiklerini ortaya koymaktadır.38
Ebû Salih’in (r.a.) naklettiği bir rivayete göre Abbas b. Abdülmuttalib’in (ö. 13/634) yirmi
kölesi vardı ve her biri on bin dirhemlik sermaye ile pazarda ticaret yapmaktaydı.39 Yine
Zübeyr b. Avvâm’ın (ö. 36/656) ticaret yapmasına izin verdiği bin kölesinin olduğu ve bun-
lardan gelir elde ettiği rivayet edilmektedir.40

Mezkûr bilgiler, me’zûn kölelerin toplum içindeki ekonomik ve iktisadi konumlarını
anlamak açısından büyük önem arz etmektedir. Abbas b.